苏师院教〔2014〕27号

关于开展江苏第二师范学院第五届
青年教师“教学十佳”评选活动的通知

各院（部、中心），各部门，浦口、小行校区管委会：

为促进我校青年教师成长，加强教师队伍建设，推动教学研究与改革，进一步提高教学水平，经研究决定，学校将开展第五届青年教师“教学十佳”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
1974年1月1日以后出生，具有高等学校教师资格，且高校教龄满两年的专任教师。

二、申报条件
1.热爱教育事业，有良好的职业道德修养、强烈的事业心和教书育人责任感，能继承和发扬本校优良教风。
2.本年度担任全日制本专科教学工作，主讲1门以上本专科必修课程，教学行为规范，无教学事故。
3.教学工作量文科平均每年不少于220课时，理科不少于180课时，在规定时间内到中小学进行为期一年的教育实践。

4.教学效果好，近两学期学生评教的均分在90分以上。
5.具有现代教育思想，善于使用现代化的教育技术手段和多种教学方法。积极开展教学改革研究，具有创新精神。建构多种课堂教学模式，致力于教学改革实验课程的研究。
三、评选办法
评选分两个阶段进行。
（一）第一阶段：初选，由各院（部、中心）组织实施。
1.参评教师填写《江苏第二师范学院青年教师“教学十佳”推荐表》（附件1）。
2.各院（部、中心）成立评比小组（由3—5人组成），小组成员由各单位党政领导和具有副高以上职称教师组成。

3.各单位组织讲课评比并按照《江苏第二师范学院课堂教学质量评估标准》（附件2）对参评教师进行评估。
4.各单位评比小组按照讲课评比和材料评议的总成绩确定候选教师名单，推选总人数占本教学单位青年教师数量的30%左右。

（二）第二阶段：终选，由教务处组织实施。
由教务处牵头，组建校“教学十佳”评委会，对入围人员进行听课和评审，评选出“教学十佳”。
四、材料要求
1.《江苏第二师范学院青年教师“教学十佳”推荐表》。
2.教学大纲、教案及课件（不少于5课时）。
3.2010年以来发表的教学研究、科学研究论文等。
4.2010年以来主持校级及以上教学改革研究课题等教学质量工程项目的证明材料。
5.2010年以来获校级以上各类教学获奖证书。
五、时间安排

1.2014年11月3日—21日
各院（部、中心）组织符合条件的青年教师填写《江苏第二师范学院青年教师“教学十佳”推荐表》，并组织赛课，按比例进行选拔，并于11月21日前将参评教师《推荐表》及相关申报材料报教务处。
2.2014年11月22日—12月26日
“教学十佳”评委会对参评者进行听课、评议，评选出我校第五届“教学十佳”。
3.12月下旬
教务处将评审结果进行公示，公布获奖教师名单。
本通知未尽事宜，由教务处负责通知、解释。
附件：

1.江苏第二师范学院青年教师“教学十佳”推荐表
2.江苏第二师范学院课堂教学质量评估标准
（附件可登陆教务处网页http://jw.jsie.edu.cn/下载）
二○一四年十月二十八日
附件1：
[image: image1.jpg]VT 55 % = 6F 02

]iangsu Second Normal University

青年教师“教学十佳”推荐表
姓    名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
教学单位：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
填表时间：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
二○一四年十月
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	学位

	职    称

	上学年教学考核成绩

	联系电话

	本学年教学考核成绩

	E－mail

	教
学
工
作
情
况
	近两年

教学工作

量
	学  期
	课  程  名  称
	学生数
	平均每周课时
	总学时

	近五年教学研究情况

	近五年教学获奖

	个  人  教  学  工  作  总  结

	教师（签名）                                年    月    日

	课

堂

教

学质量
评

估
	评      价     标      准
	得 分

	教学

态度

（20分）
	教风严谨踏实，教态亲切自然，为人师表，教书育人；备课认真充分，有详细教案，教案讲稿规范，书写清晰、整洁。

	教学

内容

（40分）
	教学目的明确，内容深广度适宜，符合大纲要求；对所授课程的基本概念、基本理论、基本技能阐释准确、清楚，理论联系实际，重点突出，难点讲透；注意教学内容的更新，适当介绍本学科的新观点、新理论、新成果。

	教学

方法

（30分）
	教学各环节协调紧凑，层次条理清楚，逻辑性强，时间安排合理。上课语言清楚，规范，快慢适中，板书工整清晰；运用教具、多媒体辅助教学，教学效果好。不照本宣科，善于设疑启发思维，激发学生求知欲，注重教学过程中的师生互动，因材施教，使各类学生都能学有所得。

	教学

效果

（10分）
	能吸引学生注意力，及时调整课堂气氛，调动学生思维、激发学生兴趣，教学效果显著。

	总分

（100分）

	院（部、中心）意见
	     负责人（签名） ：                （公章）        年    月    日

	 “教学十佳”评委会意见
	负责人（签名）：                                 年    月    日

	学校意见
	（公章）            年    月    日

	课

堂

教

学质量
评

估
	评      价     标      准
	得 分

	教学

态度

（20分）
	教风严谨踏实，教态亲切自然，为人师表，教书育人；备课认真充分，有详细教案，教案讲稿规范，书写清晰、整洁

	教学

内容

（40分）
	教学目的明确，内容深广度适宜，符合大纲要求；对所授课程的基本概念、基本理论、基本技能阐释准确、清楚，理论联系实际，重点突出，难点讲透；注意教学内容的更新，适当介绍本学科的新观点、新理论、新成果。

	教学

方法

（30分）
	教学各环节协调紧凑，层次条理清楚，逻辑性强，时间安排合理。上课语言清楚，规范，快慢适中，板书工整清晰；运用教具、多媒体辅助教学，教学效果好。不照本宣科，善于设疑启发思维，激发学生求知欲，注重教学过程中的师生互动，因材施教，使各类学生都能学有所得。

	教学

效果

（10分）
	能吸引学生注意力，及时调整课堂气氛，调动学生思维、激发学生兴趣，教学效果显著。

	总分

（100分）

附件2：   江苏第二师范学院课堂教学质量评估标准
PAGE
3